П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
29 декабря 2022 г.                                                                                      № 1065-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Апана-
сенковского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря
2020 г. № 28-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлениями администрации Апанасенковского муници-

пального района Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об ут-

верждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муни-

ципальных программ Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края», от 30 октября 2020 г. № 532-п «Об утверждении Методи-

ческих указаний по разработке и реализации муниципальных программ

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 29 марта 2022 г. № 203-п «О результатах оценки эффек-

тивности реализации муниципальных программ Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края за 2021 год», администрация Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муници-

пальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержден-

ную постановлением администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 28-п (с изменениями,

внесенными постановлениями администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края от 27 января 2021 г. № 13-п,

2

от 09 сентября 2021 г. № 879-п, от 28 декабря 2021 г. № 1208-п, от 09 июня

2022 г. № 456-п, от 05 октября 2022 г. № 805-п).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий полномочия
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 29 декабря 2022 г. № 1065-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 28-п

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства» (далее – Программа) позицию «Объѐмы и источники финансового

обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 12 952,80 тыс.

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края (далее – бюджет округа) – 12 952,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 1 268,90 тыс. рублей;

в 2022 году – 6 191,79 тыс. рублей;

в 2023 году – 910,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 1482,29 тыс. рублей;

в 2025 году – 1549,91 тыс. рублей;

в 2026 году – 1549,91 тыс. рублей.».

2. В Приложении 1 к муниципальной программе Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства» в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие ком-

мунальной инфраструктуры» муниципальной программы Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства» позицию «Объѐмы и источники финансового обеспече-

ния подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения подпрограммы составит 5 214,40 тыс.

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края (далее — бюджет округа) – 5 214,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 1 268,90 тыс. рублей,

в 2022 году – 1 405,50 тыс. рублей,

в 2023 году – 910,00 тыс. рублей,

в 2024 году – 210,00 тыс. рублей,

2

в 2025 году – 710,00 тыс. рублей,

в 2026 году – 710,00 тыс. рублей».

3. В Приложении 2 к муниципальной программе Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства» в паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем моло-

дых семей» муниципальной программы Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

позицию «Объѐмы и источники финансового обеспечения подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения подпрограммы составит 7 738,40 тыс.

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края (далее — бюджет округа) – 7 738,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 4 786,29 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 272,29 тыс. рублей;

в 2025 году – 839,91 тыс. рублей;

в 2026 году – 839,91 тыс. рублей.».

4. Приложение 3 к муниципальной программе Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства» «Сведения об индикаторах достижения целей муници-

пальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» и показателях ре-

шения задач подпрограмм программы, и их значениях» изложить в новой ре-

дакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

5. Приложение 5 к муниципальной программе Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства» «Объемы и источники финансового обеспечения муни-

ципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» изложить в

новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

________________________

3

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в муници-
пальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского
края «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства», утвержденную постановлением
администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края
от 30 декабря 2020 г. № 28-п

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа
 Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» и показателях решения задач

подпрограмм программы, и их значениях

№

п/п

Наименование индикатора достижения цели

Программы и показателя решения задачи

подпрограммы (Программы)

Единица

измерения

Значение индикатора достижения цели Программы

 и показателя решения задачи подпрограммы

(Программы) по годам

2019

2020

2021

2022

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель 1 Программы: развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Апанасенковского муниципального округа

 Ставропольского края

 Индикатор достижения цели Программы

1. Уровень удовлетворенности населения качест-

вом предоставления коммунальных услуг

проценты 53,3 55,5 56,5 57,0 57,5 58,0 58,5 60,0

Подпрограмма 1«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры»

Задача 1 Подпрограммы 1: реализация мероприятий по комплексному развитию систем коммунальной инфраструктуры Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

4

1.1.

Доля разработанных (актуализированных) схем

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения

проценты 0 0 0 0 100 100 100 100

1.2. Доля обустроенных площадок под сбор и транс-

портировку ТКО в общем количестве площадок

проценты 25 27 37 49 62 75 87 100

1.3. Количество приобретенных контейнеров для

раздельного накопления твердых коммунальных

отходов

единицы 0 0 0 30 0 0 0 0

Цель 2 Программы: предоставление поддержки молодым семьям Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий

 Индикатор достижения цели Программы

2. Доля молодых семей муниципального округа,

улучшивших жилищные условия в общем коли-

честве молодых семей, состоящих на учете в ка-

честве нуждающихся в жилых помещениях на

начало отчетного периода

проценты 38,46 27,27 0 44,8 0 33,0 34,0 35,0

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

Задача 1 Подпрограммы 2: улучшение жилищных условий молодых семей округа

2.1. Количество молодых семей муниципального

округа, получивших свидетельство (извещение)

о предоставление социальной выплаты на

приобретение (строительство) жилья

единиц 5 7 0 10 0 6 5 5

2.2. Доля оплаченных свидетельств (извещений) о

праве на получение социальной выплаты на

приобретение (строительство) жилого

помещения в общем количестве свидетельств

(извещений), выданных молодым семьям - 100

%.

проценты 100 86 100 100 0 100 100 100

2.3. Доля населения, получившего жилые помеще-

ния и улучшившего жилищные условия в отчет-

ном году, в общей численности населения, со-

проценты 16,8 10,9 5,6 25,0 25,2 25,4 25,6 25,8

5

стоящего на учете в качестве нуждающегося в

жилых помещениях

________________________________
Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в муници-
пальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского
края «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства», утвержденную постановлением
администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края
от 30 декабря 2020 г. № 28-п

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

 финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

№

п/п

Наименование

Программы/ основного

мероприятия

Программы

Источники финансового обеспечения

по ответственному исполнителю,

соисполнителю Программы/ основному

мероприятию Программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам

 (тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа

«Развитие жилищно-

коммунального

хозяйства»

Всего, в том числе: 1 268,90 6 191,79 910,00 1 482,29 1 549,91 1 549,91

бюджет Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края

(далее – бюджет округа), в том числе:

1 268,90 6 191,79 910,00 1 482,29 1 549,91 1 549,91

6

средства краевого бюджета 0,00 5 056,45 0,00 822,29 797,91 797,91

в том числе

предусмотренные:

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

0,00 5 056,45 0,00 822,29 797,91 797,91

средства бюджета округа 1 268,90 1 135,34 910,00 660,00 752,00 752,00

в том числе предусмотренные:

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

1 268,90 1 135,34 910,00 660,00 752,00 752,00

2. Подпрограмма 1

«Комплексное развитие

коммунальной

инфраструктуры»

Всего, в том числе: 1 268,90 1 405,50 910,00 210,00 710,00 710,00

  бюджет округа, в том числе: 1 268,90 1 405,50 910,00 210,00 710,00 710,00

  средства краевого бюджета 0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе

предусмотренные:

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета округа 1 268,90 896,02 910,00 210,00 710,00 710,00

в том числе

предусмотренные:

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

1 268,90 896,02 910,00 210,00 710,00 710,00

в том числе следующие

основные мероприятия

2.1. Разработка

(актуализация) схем

Всего, в том числе: 0,00 0,00 234,00 100,00 200,00 200,00

7

теплоснабжения,

водоснабжения и

 водоотведения

  бюджет округа, в том числе: 0,00 0,00 234,00 100,00 200,00 200,00

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе

предусмотренные:

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета округа 0,00 0,00 234,00 100,00 200,00 200,00

  в том числе предусмотренные:

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края
0,00 0,00 234,00 100,00 200,00 200,00

2.2. Обустройство

площадок под сбор и

транспортировку ТКО

Всего, в том числе: 1 268,90 895,51 676,00 110,00 510,00 510,00

  бюджет округа, в том числе: 1 268,90 895,51 676,00 110,0 510,00 510,00

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе

предусмотренные:

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета округа 1 268,90 895,1 676,00 110,00 510,00 510,00

  в том числе предусмотренные:

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

1 268,90 895,51 676,00 110,0 510,00 510,00

2.3. Региональный проект

«Комплексная система

Всего, в том числе: 0,00 509,99 0,00 0,00 0,00 0,00

8

обращения с твердыми

коммунальными

отходами» (реализация

мероприятий по закуп-

ке контейнеров для

раздельного накопле-

ния твердых комму-

нальных отходов за

счет средств местного

бюджета в 2022 году)

  бюджет округа, в том числе: 0,00 509,99 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета 0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе

предусмотренные:

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

0,00 509,48 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета округа 0,00 0,51 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе предусмотренные:

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

0,00 0,51 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма 2

«Обеспечение жильем

молодых семей»

Всего, в том числе: 0,00 4 786,29 0,00 1 272,29 839,91 839,91

бюджет округа, в том числе: 0,00 4 786,29 0,00 1 272,29 839,91 839,91

средства краевого бюджета 0,00 4 546,97 0,00 822,29 797,91 797,91

в том числе

предусмотренные:

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

0,00 4 546,97 0,00 822,29 797,91 797,91

средства бюджета округа 0,00 239,32 0,00 450,00 42,00 42,00

9

в том числе предусмотренные:

администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

0,00 239,32 0,00 450,00 42,00 42,00

в том числе следующие

основные мероприятия

3.1. Организация деятель-

ности по улучшению

жилищных условий

жителей Апанасенков-

ского муниципального

округа Ставропольско-

го края, признанных

нуждающимися в

улучшении жилищных

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  бюджет округа, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета округа  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе

предусмотренные:

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Предоставление

молодым семьям

социальных выплат

на приобретение

(строительство) жилого

помещения

Всего, в том числе: 0,00 4 786,29 0,00 1 272,29 839,90 839,90

  бюджет округа, в том числе: 0,00 4 786,29 0,00 1 272,29 839,91 839,91

  средства краевого бюджета 0,00 4 546,97 0,00 822,29 797,91 797,91

  в том числе

предусмотренные:

  администрации Апанасенковского му- 0,00 4 546,97 0,00 822,29 797,91 797,91

10

____________________________________________

ниципального округа Ставропольского

края

  средства бюджета округа 0,00 239,32 0,00 450,00 42 42

  в том числе

предусмотренные:

  администрации Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского

края

0,00 239,32 0,00 450,00 42 42